РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ПЕННОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   2023 года                                                                     №

  О внесении изменений в решение
Пенновского сельского Совета народных депутатов
от 15.04.2022 года № 49
 « Об утверждении Положения  о
муниципальном контроле в сфере благоустройства
территории  муниципального образования
Пенновского сельского поселения
Троснянского района Орловской области»
	Принято    заседании Пенновского сельского
Совета народных депутатов

В целях реализации положений  Постановления Правительства РФ от                        19.06. 2023 года № 1001 « О внесении изменений в пункт 7(2) постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 336»,  Пенновский сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле  в сфере благоустройства , утвержденного решением  Пенновского сельского Совета народных депутатов  от 15.04.2022 года № 49 « Об утверждении Положения  о
муниципальном контроле в сфере благоустройства территории  муниципального образования Пенновского сельского поселения Троснянского района Орловской области» , согласно приложения
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его опубликования                                         ( обнародования)
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения

Глава сельского поселения	Т.И.Глазкова

Приложение  к решению
Пенновского сельского
 Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack] №   от  .2023 г
 - Пункт  46 статьи 3 Приложения дополнить подпунктом 46.1 следующего содержания:
«46.1. Выдача предписаний по итогам проведения контрольных ( надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом не допускается, за исключением случая, предусмотренного  абзацем вторым настоящего пункта
В случае если в ходе проведения выездного обследования в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, который направляется контролируемому лицу. И выдается предписание об устранении выявленных нарушений. Оценка исполнения такого предписания осуществляется только посредством проведения контрольных ( надзорных) мероприятий без взаимодействия»